
Vom Landkreis Garmisch-Partenkirchen werden die mittleren Arbeitgeberkosten gemäß

 Anlage H TVöD S + E für ab 01.01.2009 neu eingestellte Kräfte (nachfolgend "Anlage H") übernommen.

Die detailierte Ermittlung kann im Amt für Kinder, Jugend und Familie 

im Fachbereich Wirtschaftliche Hilfen eingesehen werden.

Für das Jahr 2020 wurden folgende Tarifveränderungen berücksichtigt:

1. Anlage H ab 01.04.2019

2. Anlage H ab 01.03.2020

3. Anlage H ab 01.09.2020

I. (Sozial-)Pädagogisches Personal

Name Vorname
Gruppierung 

lt. TVöD 

Arbeitgeber-

kosten

1,0 Mix Robert E 10, 5 75.154,98 €

Geschäftsführung

0,5 Grill Johanna S 12, 2 28.225,91 €

(JHP-Stelle)

0,5 Riederer Franziska S 12, 2 28.225,91 €

0,2 N N S 12,2 11.290,36 €

Jugendreporter

2,2  Vollzeit-Äquivalente 142.897,16 € Pädagogisches Personal

II. Verwaltungskräfte

Name Vorname
Gruppierung 

lt. TVöD 

Arbeitgeber-

kosten

0,8
1
Schirmer Kerstin E 9a, 4 49.115,62 €

Administration 30 Std./Woche

0,2 Listl Stefan 450 €-Basis

Buchhaltung 30 Std./Monat 6.480,00 €

1,0  Vollzeit-Äquivalente 55.595,62 € Verwaltungskräfte
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III. Sonstige Beschäftigte

Name Vorname
Gruppierung 

lt. TVöD 

Arbeitgeber-

kosten

0,1 N N 450 €-Basis 3.500,00 €

Materialwart 16 Std/Monat

0,1 Kolzem Stefanie 450€ Kraft 2.073,60 €

Reinigung 12 Std./Monat

1,0 Thier Dennis 17.000,00 €

Auszubildener zum Bürokauffmann

1,1 Vollzeit-Äquivalente 22.573,60 € sonstige Beschäftigte

IV. Personalnebenkosten

Bezeichnung Ansatz 2020 HHSt-Nr.

2.500,00 € 110.5520

Vorabdotierungen (Dienstreise Kasko-Vers.) 250,00 € 110.5590

Datenverarbeitungskosten AKDB 2.500,00 € 110.5680

Berufsgenossenschaft 1.300,00 € 110.4900

Summe Personalnebenkosten 6.550,00 €

V. Summe Budget für Personalkosten in 2020:

Arbeitgeberkosten 221.066,38 €

Personalnebenkosten 6.550,00 €

Summe Personalkosten 227.616,38 €

Garmisch-Partenkirchen, den Garmisch-Partenkirchen, den

Arno Rauscher

Vorsitzender des 

"Soziale Angelegenheiten" Kreisjugendrings Garmisch-Partenkirchen

1
vom Landratsamt Garmisch-Partenkirchen an den Kreisjugendring entliehen

Peter Berchtenbreiter,

Leiter der Abteilung 2

Maßnahmen der beruflichen Fortbildung, Supervision

Vollzeit-

äquivalent
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